АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023         № 931

Об утверждении плана реализации муниципальной
программы «Профессиональное развитие муниципальной

службы Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2023-2025 годы»

В соответствии с пунктами 5.5, 7.2 Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Сосновского муниципального района
Нижегородской области, утвержденного постановлением Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области 11 июня 2014 года № 99 и в целях
реализации муниципальной программы «Профессиональное развитие муниципальной
службы Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025
годы», утвержденной постановлением администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области от 16.03.2023 № 226, администрация Сосновского округа
Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы
«Профессиональное развитие муниципальной службы Сосновского муниципального
района Нижегородской области на 2023-2025 годы» на 2023 год.

2.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы
«Профессиональное развитие муниципальной службы Сосновского муниципального
района Нижегородской области на 2023-2025 годы» на 2024 год.

3.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы
«Профессиональное развитие муниципальной службы Сосновского муниципального
района Нижегородской области на 2023-2025 годы» на 2025 год.

4.Отменить постановления Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области:

- от 21.06.2021 № 321 «Об утверждении плана реализации муниципальной
программы «Профессиональное развитие муниципальной службы Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2021-2023 годы»»;

- от 20.01.2022 № 15 «О внесении изменений в постановление
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
21.06.2021 № 321 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы
«Профессиональное развитие муниципальной службы Сосновского муниципального
района Нижегородской области на 2021-2023 годы»».

5. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления путём
направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система»
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации округа, начальника управления делами

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Федина
Е.В.).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Утвержден
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 10.10.2023 № 931

План реализации муниципальной программы «Профессиональное развитие муниципальной службы Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2023-2025 годы» на 2023 год

Наименование программы
(подпрограммы), основного

мероприятия программы/мероприятий
в рамках основного мероприятия

программы (подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат (краткое

описание)

Финансирование (тыс.рублей)

начала
реализа

ции

оконча
ния

реализа
ции

Област
ной
бюд
жет

Феде
Раль
ный
бюд
жет

Местный
бюджет

Прочие
источник

и

Программа «Профессиональное
развитие муниципальных служащих,
работников, занятых техническим
обеспечением администрации
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, а также
отраслевых (функциональных)
органов, наделенных правами
юридического лица» на 2023-2025 гг.».

Управление
делами

администрации
Сосновского

муниципального
округа

Нижегородской
области (далее –

Управление
делами)

01.01.
2023

31.12.
2023

Формирование
высококвалифицированного

кадрового состава
муниципальных служащих,

работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского

муниципального округа
Нижегородской области, а

также отраслевых
(функциональных) органов,

наделенных правами
юридического лица.

1103,7 0 70500,6 0

Подпрограмма 1 «Профессиональное
развитие муниципальных служащих,
работников, занятых техническим
обеспечением администрации
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, а также
отраслевых (функциональных)
органов, наделенных статусом

Управление
делами

01.01.
2023

31.12.
2023

Совершенствование
системы подготовки

муниципальных служащих,
работников, занятых

техническим обеспечением
администрации Сосновского

муниципального округа
Нижегородской области, а

0,00 0 150,0 0

юридического лица на 2023-2025
годы»

также отраслевых
(функциональных) органов,

наделенных правами
юридического лица

Основное мероприятие 1.1.
Организация повышения
квалификации муниципальных
служащих, работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области, а также
отраслевых (функциональных)
органов, наделенных правами
юридического лица:
- курсы в объеме не менее 72 учебных
часов

Управление
делами

01.01.
2023

31.12.
2023

Количество сотрудников,
прошедших повышение

квалификации (в объеме не
менее 72 учебных часов) –

25 человек

0 0 50,0 0

Основное мероприятие 1.2.
Организация профессиональной
переподготовки муниципальных
служащих, работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области, а также
отраслевых (функциональных)
органов, наделенных правами
юридического лица.
(в объеме не менее 250 часов)

Управление
делами

01.01.
2023

31.12.
2023

Количество сотрудников,
прошедших

профессиональную
переподготовку (в объеме
не менее 250 часов) – 1

человек

0 0 50,0 0

Основное мероприятие 1.3.
Организация семинарских занятий и
краткосрочных курсов повышения
квалификации муниципальных
служащих, работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского

Управление
делами

01.01.
2023

31.12.
2023

Количество сотрудников,
принявших участие в

семинарских занятиях и
краткосрочных курсах

повышения квалификации -
1 человек

0 0 30,0 0

муниципального округа
Нижегородской области, а также
отраслевых (функциональных)
органов, наделенных правами
юридического лица.

Основное мероприятие 1.4.
Проведение Дня государственного
гражданского и муниципального
служащего в Сосновском округе
Нижегородской области

Управление
делами

01.06.
2023

31.07.
2023

Количество проведенных
мероприятий – 1

0 0 20,0 0

Основное мероприятие 1.5.
Диспансеризация и медосмотр
муниципальных служащих,
работников, занятых техническим
обеспечением администрации
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области.

Управление
делами

01.01.
2023

31.12.
2023

Проведение
диспансеризации и

медосмотра – 50 человек

  0,00

Подпрограмма 2 "Обеспечение
реализации муниципальной
программы"

Управление
делами

01.01.
2023

31.12.
2023

Обеспечение реализации
муниципальной программы

1103,7 0 70350,6 0

Основное мероприятие 2.1
Обеспечение деятельности
администрации Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области

Управление
делами

01.01.
2023

31.12.
2023

Обеспечение реализации
муниципальной программы

1103,7 0 70350,6 0

Утвержден
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 10.10.2023 № 931

План реализации муниципальной программы «Профессиональное развитие муниципальной службы Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2023-2025 годы» на 2024 год.

Наименование программы
(подпрограммы), основного

мероприятия программы/мероприятий в
рамках основного мероприятия

программы (подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат (краткое

описание)

Финансирование (тыс.рублей)

начала
реализа

ции

оконча
ния

реализа
ции

Област
ной
бюд
жет

Феде
раль
ный
бюд
жет

Местный
бюджет

Прочие
источник

и

Программа «Профессиональное
развитие муниципальных служащих,
работников, занятых техническим
обеспечением администрации
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, а также
отраслевых (функциональных) органов,
наделенных правами юридического
лица» на 2023-2025 гг.».

Управление
делами

администрации
Сосновского

муниципальног
о округа

Нижегородской
области (далее
–Управление

делами)

01.01.
2024

31.12.
2024

Формирование
высококвалифицированного

кадрового состава
муниципальных служащих,

работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского

муниципального округа
Нижегородской области, а

также отраслевых
(функциональных) органов,

наделенных правами
юридического лица.

1103,7 0 64337,4 0

Подпрограмма 1 «Профессиональное
развитие муниципальных служащих,
работников, занятых техническим
обеспечением администрации
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, а также
отраслевых (функциональных) органов,
наделенных статусом юридического

Управление
делами

01.01.
2024

31.12.
2024

Совершенствование
системы подготовки

муниципальных служащих,
работников, занятых

техническим обеспечением
администрации Сосновского

муниципального округа
Нижегородской области, а

0,00 0 150,0 0

лица на 2023-2025 годы» также отраслевых
(функциональных) органов,

наделенных правами
юридического лица

Основное мероприятие 1.1.
Организация повышения квалификации
муниципальных служащих, работников,
занятых техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области, а также отраслевых
(функциональных) органов,
наделенных правами юридического
лица:
- курсы в объеме не менее 72 учебных
часов

Управление
делами

01.01.
2024

31.12.
2024

Количество сотрудников,
прошедших повышение

квалификации (в объеме не
менее 72 учебных часов) –

28 человек

0 0 50,0 0

Основное мероприятие 1.2.
Организация профессиональной
переподготовки муниципальных
служащих, работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области, а также отраслевых
(функциональных) органов,
наделенных правами юридического
лица.
(в объеме не менее 250 часов)

Управление
делами

01.01.
2024

31.12.
2024

Количество сотрудников,
прошедших

профессиональную
переподготовку (в объеме
не менее 250 часов) – 1

человек

0 0 50,0 0

Основное мероприятие 1.3.
Организация семинарских занятий и
краткосрочных курсов повышения
квалификации муниципальных
служащих, работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской

Управление
делами

01.01.
2024

31.12.
2024

Количество сотрудников,
принявших участие в

семинарских занятиях и
краткосрочных курсах

повышения квалификации -
1 человек

0 0 30,0 0

области, а также отраслевых
(функциональных) органов,
наделенных правами юридического
лица.

Основное мероприятие 1.4.
Проведение Дня государственного
гражданского и муниципального
служащего в Сосновском округе
Нижегородской области

Управление
делами

01.01.
2024

31.12.
2024

Количество проведенных
мероприятий – 1

0 0 20,0 0

Основное мероприятие 1.5.
Диспансеризация и медосмотр
муниципальных служащих, работников,
занятых техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области.

Управление
делами

01.01.
2024

31.12.
2024

Проведение
диспансеризации и

медосмотра в количестве 50
человек

  0,00

Подпрограмма 2 "Обеспечение
реализации муниципальной
программы"

Управление
делами

01.01.
2024

31.12.
2024

Обеспечение реализации
муниципальной программы

1103,7 0 64187,4 0

Основное мероприятие 2.1
Обеспечение деятельности
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области

Управление
делами

01.01.
2024

31.12.
2024

Обеспечение реализации
муниципальной программы

1103,7 0 64187,4 0

Утвержден
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 10.10.2023 № 931

План реализации муниципальной программы «Профессиональное развитие муниципальной службы Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2023-2025 годы» на 2025 год.

Наименование программы
(подпрограммы), основного

мероприятия
программы/мероприятий в

рамках основного мероприятия
программы (подпрограммы)

Ответственн
ый

исполнитель

Срок Непосредственный
результат (краткое

описание)

Финансирование (тыс.рублей)

начала
реализа

ции

оконча
ния

реализа
ции

Обла
стной
бюд
жет

Феде
Раль
ный
бюд
жет

Местный
бюджет

Прочие
источни

ки

Программа
«Профессиональное развитие
муниципальных служащих,
работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области, а
также отраслевых
(функциональных) органов,
наделенных правами
юридического лица» на 2023-
2025 гг.».

Управление
делами

администрац
ии

Сосновского
муниципальн

ого округа
Нижегородск
ой области

(далее –
Управление

делами)

01.01.
2025

31.12.
2025

Формирование
высококвалифицирова

нного кадрового
состава

муниципальных
служащих, работников,
занятых техническим

обеспечением
администрации

Сосновского
муниципального округа

Нижегородской
области, а также

отраслевых
(функциональных)

органов, наделенных
правами юридического

лица.

1103,
7

0 62483,6 0

Подпрограмма 1
«Профессиональное развитие
муниципальных служащих,

Управление
делами

01.01.
2025

31.12.
2025

Совершенствование
системы подготовки

муниципальных

0,00 0 150,0 0

работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области, а
также отраслевых
(функциональных) органов,
наделенных статусом
юридического лица на 2023-
2025 годы»

служащих, работников,
занятых техническим

обеспечением
администрации

Сосновского
муниципального округа

Нижегородской
области, а также

отраслевых
(функциональных)

органов, наделенных
правами юридического

лица

Основное мероприятие 1.1.
Организация повышения
квалификации муниципальных
служащих, работников,
занятых техническим
обеспечением администрации
Сосновского муниципального
округа Нижегородской области,
а также отраслевых
(функциональных) органов,
наделенных правами
юридического лица:
- курсы в объеме не менее 72
учебных часов

Управление
делами

01.01.
2025

31.12.
2025

Количество
сотрудников,
прошедших
повышение

квалификации (в
объеме не менее 72
учебных часов) – 28

человек

0 0 50,0 0

Основное мероприятие 1.2.
Организация
профессиональной
переподготовки
муниципальных служащих,
работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа

Управление
делами

01.01.
2025

31.12.
2025

Количество
сотрудников,
прошедших

профессиональную
переподготовку (в

объеме не менее 250
часов) – 1 человек

0 0 50,0 0

Нижегородской области, а
также отраслевых
(функциональных) органов,
наделенных правами
юридического лица.
(в объеме не менее 250 часов)

Основное мероприятие 1.3.
Организация семинарских
занятий и краткосрочных
курсов повышения
квалификации муниципальных
служащих, работников,
занятых техническим
обеспечением администрации
Сосновского муниципального
округа Нижегородской области,
а также отраслевых
(функциональных) органов,
наделенных правами
юридического лица.

Управление
делами

01.01.
2025

31.12.
2025

Количество
сотрудников,

принявших участие в
семинарских занятиях

и краткосрочных курсах
повышения

квалификации - 1
человек

0 0 30,0 0

Основное мероприятие 1.4.
Проведение Дня
государственного гражданского
и муниципального служащего в
Сосновском округе
Нижегородской области

Управление
делами

01.01.
2025

31.12.
2025

Количество
проведенных

мероприятий – 1

0 0 20,0 0

Основное мероприятие 1.5.
Диспансеризация и медосмотр
муниципальных служащих,
работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области.

Управление
делами

01.01.
2025

31.12.
2025

Проведение
диспансеризации и

медосмотра в
количестве 50 человек

  0,00

Подпрограмма 2 "Обеспечение
реализации муниципальной

Управление
делами

01.01.
2025

31.12.
2025

Обеспечение
реализации

1103,
7

0 62333,6 0

программы" муниципальной
программы

Основное мероприятие 2.1
Обеспечение деятельности
администрации Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области

Управление
делами

01.01.
2025

31.12.
2025

Обеспечение
реализации

муниципальной
программы

1103,
7

0 62333,6 0